

VÁŠ DOPIS ZN.: • •

ZE DNE: 21.01.2024

Č.SPISU: MR-S 5069/24-PKR / 2 / HUM []

Č.J.: MR-C 5996/24-PKR

VYŘIZUJE: []

TEL.: []

TELEFAX: []

E-MAIL: []

Vážený pan

DATUM: 2024-01-24 • •

Sdělení**k žádosti o poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane []

k Vaší žádosti, kterou obdržel dne 21.01.2024 Městský úřad Rosice, příslušné Pracoviště krizového řízení podle §9a odst. 1 zákona 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, Vám na základě pověření tajemnicí městského úřadu k jednotlivým bodům poskytuje požadované informace.

1. žádné;
2. plněním úkolů podle pokynů Ministerstva obrany; Krajského vojenského velitelství; Krajského úřadu JMK;
3. žádné požadavky;
4. žádné;
5. Vámi uvedené NV č. 193/2017 Sb., se vztahuje k oblasti pohřebnictví a neobsahuje nic z oblasti plánování obrany státu. Z obsahu Vašich dotazů usuzuji, že máte na mysli ustanovení § 8 odst. 2 Nařízení vlády č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu. K této otázce vám sděluji, že dle ustanovení § 52 odst. 1 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, v platném znění, je příprava občanů k obraně státu mimo stav ohrožení státu a válečný stav dobrovolná, pokud tento zákon nebo zvláštní právní předpis nestanoví jinak. Na základě uvedeného právního rámce, OÚ ORP je povinen Plán k přípravě občanů k obraně státu (POKOS) zpracovávat tedy pouze za stavu ohrožení státu a válečného stavu. Struktura Plánu povinné přípravy občanů k obraně státu ve správním obvodu ORP za stavu ohrožení státu a válečného stavu je dána Metodickými pokyny pro zpracování a aktualizaci Dílčích plánů obrany (DPO) vydaných Ministerstvem obrany. Aktualizaci DPO ORP Rosice jsme prováděli v loňském roce. Vašemu požadavku na zaslání kopie příslušného plánu nelze vyhovět s ohledem na jeho způsob ochrany jako „Zvláštní skutečnost“, podle ustanovení § 27 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a není tedy veřejně dostupný.

Jsem s pozdravem

(podepsáno elektronicky)
Bc. Josef Humpolíček
referent bezpečnosti státu